
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 30 de abril de 2021 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2021 
 
Processo Administrativo Nº 052/2021.  
Dispensa Por Outros Motivos Nº 007/2021.  
Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  
Contratada: Vital Comercio de Descartáveis e 
Produtos Alimentícios Ltda-EPP, CNPJ: 
02.095.877/0001-39, endereço comercial a Rua Locutor 
Valderedo Romão de Oliveira, Nº 103 (Térreo), Bairro: 
Cabo Branco, Cidade: Coremas-PB.  
Objeto: Prestar o fornecimento de seis mil cestas 
básicas para distribuição gratuita com as famílias 
cadastradas nos programas sociais deste município, 
devido aos problemas causados pelo COVID-19, 
conforme termo de referência.  
Valor total contratado: R$ 293.700,00 (Duzentos e 
noventa e três mil e setecentos reais).  
Recursos: Próprios do município 
(Diversos/Ordinários).  
Unidade orçamentária: 02.09 Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Humano, 08.244.3016.2059 
(Promoção de assistências a pessoas carentes), 
0010000.00 (Recursos Ordinários), Fonte (1326), 
33.90.32 (Material, bem ou serviço para distribuição 
gratuita). 02.091 Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social E Humano, 14.422.3014.21.48 (Implantação e 
Manter o Programa de segurança alimentar), 
0010000.00 (Recursos Ordinários), Fonte (1576), 
33.90.30 (Material de consumo), conforme QDD/2021, 
ficando automaticamente incorporado a lei 
orçamentaria anual aprovada para o exercício seguinte.  
Vigência para entrega das cestas: Até o final do 
Decreto Municipal Nº 042/2021.  
Vigência do contrato: Até 31/12/2021.  
Data da assinatura do contrato: 30/04/2021. 
Fundamentado no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, Decreto Municipal Nº 
042/2021 de 31/03/2021.  
Partes assinantes: Irani Alexandrino da Silva (Pela 
contratante) e o Sr. Manoel Vital Neto (Pela 
contratada).  

Coremas/PB, 30 de abril de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


